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Armenia, Quindío – Noviembre de 2021 

Señores, 
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE MANIZALES 
CALDAS.    
E.S.D. 
 
Proceso:   Ejecutivo Singular.  
Demandante: Cooperativa de Servidores Públicos y Jubilados de 

Colombia – COOPSERP COLOMBIA. 
Demandado:  Claudio Henao Cubides  
Radicado:   2021-00290-00 
Juzgado de Origen: Juzgado Tercero Civil Municipal de Manizales Caldas. 
 
 
 
Referencia: Liquidación del crédito y solicitud de abono de títulos judiciales 

a cuenta corriente. 
 
 
ANGIE LORENA CARMONA LÓPEZ, mayor de edad, vecina de Armenia Quindío, 
identificada con la cedula de ciudadanía No. 1.094.937.525 de Armenia Quindío, 
abogada en ejercicio, con tarjeta profesional No. 298.915 del C.S de la J., en mi 
calidad de apoderada de la parte demandante, COOPSERP COLOMBIA, tal como 
se encuentra acreditado dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito poner a consideración del despacho la liquidación del crédito 
dentro del presente proceso, en los siguientes términos: 
 

 

 
 

CAPITAL INSOLUTO $2.178.881,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 44.474,92          

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 44.605,73          

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 44.038,30          

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 43.483,88          

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 42.649,38          

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 42.341,06          

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 42.825,35          

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 42.546,66          

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 42.326,37          

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 42.120,55          

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 42.105,84          

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 42.032,28          

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 42.164,67          

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 42.061,70          

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 41.811,42          

450 641.588,12           

85.000,00$        

2.178.881,00$    

LIQUIDACION

Total Intereses Moratorios

Costas Judiciales

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.905.469,12

VIGENCIA Máxima Autorizada
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TOTAL: DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS CON DOCE CENTAVOS MCTE ($2.905.469.12) 
 
De otro lado, y luego de quedar en firme la liquidación del crédito del proceso, 
solicito de manera respetuosa al despacho que; SE ORDENE Y SE AUTORICE EL 
PAGO DE LOS TITULOS JUDICIALES que se encuentren a órdenes de este 
juzgado por cuenta del proceso a favor de la parte demandante y que han sido 
descontados al señor CLAUDIO HENAO CUBIDES, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 15.903.395, y que los mismos sean consignados o abonados en la 
cuenta de la COOPERATIVA del Banco Agrario distinguida como CUENTA 
CORRIENTE Número 06925-012282-2, para lo cual adjunto certificado de cuenta. 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

ANGIE LORENA CARMONA LÓPEZ 
ABOGADA 

mailto:anniecarmona24@gmail.com
YOLANDA
Sello
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Armenia, Quindío – Noviembre de 2021 

Señores, 
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE MANIZALES 
CALDAS.    
E.S.D. 
 
Proceso:   Ejecutivo Singular.  
Demandante: Cooperativa de Servidores Públicos y Jubilados de 

Colombia – COOPSERP COLOMBIA. 
Demandados:  Claudio Henao Cubides  
    Ivan Eugenio Ramirez Cardona 
Radicado:   2021-00286-00 
Juzgado de Origen: Juzgado Once Civil Municipal de Manizales Caldas. 
 
 
 
Referencia: Liquidación del crédito. 
 
 
ANGIE LORENA CARMONA LÓPEZ, mayor de edad, vecina de Armenia Quindío, 
identificada con la cedula de ciudadanía No. 1.094.937.525 de Armenia Quindío, 
abogada en ejercicio, con tarjeta profesional No. 298.915 del C.S de la J., en mi 
calidad de apoderada de la parte demandante, COOPSERP COLOMBIA, tal como 
se encuentra acreditado dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito poner a consideración del despacho la liquidación del crédito 
dentro del presente proceso, en los siguientes términos: 
 

 

 
 

CAPITAL INSOLUTO $1.645.242,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 33.582,38          

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 33.681,15          

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 33.252,69          

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 32.834,05          

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 32.203,94          

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 31.971,13          

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 32.336,81          

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 32.126,38          

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 31.960,04          

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 31.804,63          

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 31.793,52          

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 31.737,97          

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 31.837,94          

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 31.760,19          

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 31.571,21          

450 484.454,05           

85.000,00$        

1.645.242,00$    

LIQUIDACION

Total Intereses Moratorios

Costas Judiciales

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.214.696,05

VIGENCIA Máxima Autorizada

mailto:anniecarmona24@gmail.com


ANGIE LORENA CARMONA LÓPEZ 
ABOGADA 

 

Correo: anniecarmona24@gmail.com 
No. Celular: 3016100951 

 

 
TOTAL: DOS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS PESOS CON CINCO CENTAVOS MCTE ($2.214.696.05) 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

ANGIE LORENA CARMONA LÓPEZ 
ABOGADA 

mailto:anniecarmona24@gmail.com
YOLANDA
Sello


